营业成本 220,196,805.25 营业成本 221,434,286.27

销售费用 2,353,974.32 销售费用 1,116,493.30

2024 年度：

营业成本 123,178,138.75 营业成本 123,725,364.22

销售费用 1,877,739.42 销售费用 1,330,513.95

③ 其他会计政策变更

无。

（三）变更原因及合理性

本次会计政策变更是根据财政部相关规定和要求进行的政策变更，符合相关

法律法规的规定，执行变更后的会计政策能够客观、公允地反映公司的财务状况

和经营成果。

二、表决和审议情况

2025 年 4 月 29 日，公司召开第三届董事会第十次会议，审议通过《关于会

计政策变更的议案》，议案表决结果：同意 5 票；反对 0 票；弃权 0 票。

2025 年 4 月 29 日，公司召开第三届监事会第六次会议，审议通过《关于会

计政策变更的议案》，议案表决结果：同意 3 票；反对 0 票；弃权 0 票。

三、董事会关于本次会计政策变更合理性的说明

公司董事会认为，本次公司会计政策变更根据财政部规定变更，变更及其决

策程序符合有关法律、法规的相关规定，不存在损害公司及股东利益的情形，董

事会同意本次变更。

四、监事会对于本次会计政策变更的意见

2024 年度会计政策变更是依据财政部发布的最新会计准则要求，并依据公

司实际经营管理需要进行的调整，本次会计政策变更符合公司实际经营情况，能

够更准确、公允地反映公司财务状况和经营成果，有助于提高财务信息的质量和

透明度。监事会同意本次会计政策变更。

公告编号：2025-014

五、本次会计政策变更对公司的影响

（一）采用追溯调整法

① 《企业会计准则解释第 18号》

财政部于 2024 年 12 月 31 日发布《企业会计准则解释第 18 号》（以下简称“解释 18

号”），自发布之日起实施。本集团选择自发布年度（2024 年度）提前执行该解释。本集团

计提不属于单项履约义务的保证类质量保证原计入“销售费用”，根据解释 18 号第二条

“关于不属于单项履约义务的保证类质量保证的会计处理”的规定，现将其计入“主营业务

成本”、“其他业务成本”等科目，列报于利润表“营业成本”项目中，并进行追溯调整。

本次会计政策变更对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

项目

（2023）年 12 月 31 日和（2023）年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计
329,746,762.6

7
-

329,746,762.6

7
-

负债合计
232,398,472.6

0
-

232,398,472.6

0
-

未分配利润 58,077,423.30 - 58,077,423.30 -

归属于母公司所有者权益合计 97,348,290.07 - 97,348,290.07

少数股东权益 - - - -

所有者权益合计 97,348,290.07 - 97,348,290.07 -

营业收入
267,420,094.8

6
-

267,420,094.8

6
-

净利润 17,276,281.94 - 17,276,281.94 -

其中：归属于母公司所有者的净利

润
17,276,281.94 - 17,276,281.94 -

少数股东损益 - - - -

营业成本
220,196,805.2

5

1,237,481.0

2

221,434,286.2

7
0.56%

销售费用 2,353,974.32 -1,237,481.0 1,116,493.30 -110.84

公告编号：2025-014

2 %

六、备查文件目录

1、经与会董事签字并盖公司公章的《江苏凯奥净化科技股份有限公司第三届董事会第十次

会议决议》。

2、经与会监事签字并盖公司公章的《江苏凯奥净化科技股份有限公司第三届监事会第六次

会议决议》。

江苏凯奥净化科技股份有限公司

董事会

2025 年 4 月 29 日

	一、 变更概述
	（一） 变更日期：2024年12月31日
	（二） 变更前后会计政策的介绍
	1.变更前采取的会计政策：
	2.变更后采取的会计政策：

	（三） 变更原因及合理性

	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计政策变更合理性的说明
	四、 监事会对于本次会计政策变更的意见
	五、 本次会计政策变更对公司的影响
	六、 备查文件目录